
= 1 =

Информационный вестник городского поселения Междуреченский.  Официальный выпуск 

Читайте нас на сайте: www.междуреченский.com

№ 9 (142) 8 апреля  2016 г. Распространяется  бесплатно

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

(ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

08 апреля 2016 года                     	               пгт. Междуреченский	
				                  

Публичные слушания проведены на основании решения Совета де-
путатов  муниципального образования городское  поселения  Между-
реченский  от 25.03.2016 № 198 «О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Совета депутатов городского поселения Между-
реченский «Об исполнении бюджета муниципального образования  
городского поселения Междуреченский за 2015 год»,  в соответствии 
с  п.6 ст. 52 ФЗ от 06.10.2003  № 131 «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 12 Устава 
городского поселения Междуреченский  

Публичные слушания состоялись 08 апреля 2016 года в 17.30 ча-
сов в культурно-досуговом комплексе «Рондо» с участием жителей 
городского поселения Междуреченский.  

 
Состав организационного комитета, уполномоченного на проведе-

ние публичных слушаний:
1. Гусельников Владимир Владимирович – заместитель пред-

седателя Совета депутатов городского поселения Междуречен-
ский, председатель организационного комитета;

2. Десятова Зинаида Павловна – председатель постоянной 
планово - бюджетной комиссии Совета депутатов городского по-
селения Междуреченский, заместитель председатель организа-
ционного комитета;

3. Осенчугов Андрей Николаевич – заместитель главы поселе-
ния, член организационного комитета;

4. Рогожа Алена Леонидовна – начальник отдела бюджетного 
планирования, учета и отчетности администрации городского по-
селения Междуреченский, член  организационного комитета;

5. Маньжова Ирина Семеновна – начальник отдела экономики 
администрации городского поселения Междуреченский, член  ор-
ганизационного комитета;

6. Илларионов Валерий Иванович – начальник отдела жилищ-
но- коммунального хозяйства администрации городского поселе-
ния Междуреченский, член организационного комитета;

7. Видякина Галина Викторовна – консультант общего отдела 
администрации городского поселения, секретарь организацион-
ного комитета.

Участники публичных слушаний – 32  человека.
Рассмотрено решение Совета депутатов городского поселения 

Междуреченский от 25.03.2016 № 198 «О назначении публичных слу-
шаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский «Об исполнении бюджета муниципального образо-
вания городского поселения Междуреченский за 2015 год».

Подведение итогов публичных слушаний 
1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального 

образования городское поселение Междуреченский от 25.03.2016 
№ 198 «О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов городского поселения Междуреченский «Об испол-
нении бюджета муниципального образования городского поселения 
Междуреченский за 2015 год».

2. Проект решения Совета депутатов муниципального образования 
городское поселение Междуреченский «Об исполнении бюджета му-
ниципального образования городского поселения Междуреченский 
за 2015 год» рекомендовать к утверждению.

3. Настоящее заключение о результатах публичных слушаний 
подлежит опубликованию. 

Председатель организационного комитета	   В.В. Гусельников

Секретарь организационного комитета 	   Г.В. Видякина

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района 
Ханты–Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  8  апреля 2016  года                                                                            №  212 
пгт. Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского  поселения Междуреченский от 09.12.2008 
№18 «Об утверждении  Положения об осуществлении 
муниципальным образованием городское поселение 
Междуреченский в пределах, установленных водным 
законодательством Российской Федерации, полномо-
чий собственника водных объектов, информирование          
населения об ограничении их использования»

На основании п.1 ст. 11 Федерального закона от 28.11.2015 № 
357-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» Совет депутатов городского посе-
ления Междуреченский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский от 09.12.2008 № 18 «Об утверждении Положения 
об осуществлении муниципальным образованием городское посе-
ление Междуреченский в пределах, установленных водным зако-
нодательством Российской Федерации, полномочий собственника 
водных объектов, информирование населения об ограничении их 
использования» следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 2. «Полномочия органов местного самоуправления 
городского поселения в области водных отношений»:

1.1.1. пункт 4) читать в новой редакции:
«4) установление ставок платы за пользование такими водными 

объектами, порядка расчета и взимания этой платы.»
1.1.2. дополнить пунктами 5, 6:
«5) Обеспечение свободного доступа граждан к водным объек-

там общего пользования и их береговым полосам, расположенным 
на территории городского поселения;

6) Информирование населения об ограничениях водопользова-
ния на водных объектах общего пользования, расположенных на 
территории городского поселения.»

1.1.3. исключить текст: «Совет депутатов городского поселения 
Междуреченский в пределах своих полномочий издает нормативные 
правовые акты, регулирующие водные отношения на территории му-
ниципального образования городское поселение Междуреченский; 
устанавливает ставки платы за пользование водными объектами, по-
рядок расчета и взимания этой платы; принимает решения о предо-
ставлении водных объектов в пользование.»

2. Общему отделу (С.М. Княжева) опубликовать настоящее поста-
новление на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования городское поселение Междуречен-
ский http://междуреченский.com.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официаль-
ного опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам промышленности, связи, строи-
тельства, жилищно-коммунального хозяйства, бытового обслужива-
ния, природных ресурсов и торговли Совета депутатов городского 
поселения Междуреченский (В.В. Гусельников) и заместителя главы 
городского  поселения А.Н. Осенчугова. 

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский              А.А. Давыдов

Глава городского поселения 
Междуреченский                                                                    С.И. Колпакова



= 2 =

 №9 (142) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 8 апреля 2016 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 апреля 2016 года                                                                                      № 134-п
пгт. Междуреченский

Об условиях приватизации имущества

В соответствии с Федеральными законами №131-ФЗ от 06.10.2003 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации госу-
дарственного и муниципального имущества», Уставом муниципального 
образования городское поселение Междуреченский, Порядком прива-
тизации муниципального имущества муниципального образования го-
родское поселения Междуреченский, утвержденным решением Совета 
депутатов городского поселения Междуреченский от 05.09.2013 №315, 
руководствуясь прогнозным планом приватизации муниципального 
имущества на 2016 год, утвержденным решением Совета депутатов го-
родского поселения Междуреченский от 31.03.2016 №207,  в связи с не-
состоявшимся аукционом от 28.10.2015:

1. Определить условия приватизации муниципального имущества:
1.1. Наименование муниципального имущества:
1.1.1. КО-823 на шасси КамАЗ-53215», поливомоечное песко-

разбрасывающее, 2006 года выпуска, шасси ХТС53215R62283055, ку-
зов 1992535, двигатель №740.31-240 62370546, ПТС 57 МК 092957 от 
16.11.2006 года;

1.1.2. Единый объект приватизации по адресу: 628200, Тюменская об-
ласть, Кондинский район, пгт. Междуреченский, ул. Промышленная, 4б: 

- Здание ангара- гаража, назначение: нежилое помещение, 1-этаж-
ное, общая площадь 322,4 кв.м., кадастровый номер: 86:010401005:950;

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2016 года                                                                                № 161-п
пгт. Междуреченский

О награждении 

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального об-
разования городского поселения Междуреченский от 30.06.2008 № 
150 «Об утверждении Положения «О наградах и почетных званиях го-
родского поселения Междуреченский» (с изменениями от 17.06.2011 
№183), ходатайством муниципального учреждения «Культурно-досуго-
вый комплекс «Рондо» о награждении сотрудников, в связи с праздно-
ванием Дня работников культуры и 15-летия со дня образования учреж-
дения, протоколом  заседания комиссии по рассмотрению кандидатур 
для представления к наградам и почетным званиям городского поселе-
ния Междуреченский от 07.04.2016 № 2:

- Здание ангара-лесоцеха, назначение: нежилое помеще-
ние, 2-этажное, общая площадь 729,5 кв.м., кадастровый номер 
86:01:0401005:1338; 

- Подъездной путь ж/д длиной 120 м, назначение: для перевозки 
ж/д транспортом и погрузо-разгрузочных работ, кадастровый номер 
86:01:0401005:3317;

- Подстанция КТП-250, назначение: трансформация электроэнер-
гии для подачи к электропотребителям, площадью 5,5 кв.м., кадастро-
вый номер 86:01:0401005:2148; 

- Земельный участок, категория земель земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: под размещение производственной базы, 
площадь 24524 кв.м., кадастровый номер 86:01:0401008:14.

1.2. Способ приватизации имущества – посредством публичного 
предложения, форма подачи предложения о цене – открытая.

1.3. Начальная цена Имущества:
1.3.1. по имуществу, указанному в п.п.1.1.1., составляет 847000 (Во-

семьсот сорок семь тысяч) рублей, определена на основании Отчета об 
оценке рыночной стоимости объекта оценки №096-2/15 от 21.08.2015, 
выполненного ООО «Мегаполис», г.Советский;

1.3.2. по имуществу, указанному в п.п.1.1.2., составляет 6630000 
(Шесть миллионов шестьсот тридцать) рублей, определена на основа-
нии Отчета об оценке рыночной стоимости объекта оценки №096-1/15 
от 21.08.2015, выполненного ООО «Мегаполис», г. Советский

2. Отделу экономики (И.С. Маньжова) провести необходимые меро-
приятия по организации продажи имущества, указанного в пункте 1.1. 
посредством публичного предложения.

3. Постановление опубликовать в информационном вестнике «Между-
реченский сегодня» и разместить на официальном сайте администрации 
городского поселения Междуреченский www.междуреченский.com

4. Контроль выполнения постановления возложить на начальника от-
дела экономики администрации городского поселения Междуреченский.

Глава городского поселения 
Междуреченский                                                                        С.И. Колпакова

1. За высокое профессиональное мастерство и многолетний, добро-
совестный труд, наградить Почетной грамотой главы городского по-
селения Междуреченский:

- Волкову Анастасию Владимировну – заведующего отделом по ра-
боте с молодежью и спорту муниципального учреждения «Культурно-
досуговый комплекс «Рондо»;

- Галкину Евгению Юрьевну – заместителя директора по КПР муни-
ципального учреждения «Культурно-досуговый комплекс «Рондо»;

- Коркишко Игоря Владимировича – директора муниципального уч-
реждения «Культурно-досуговый комплекс «Рондо»;

- Логееву Татьяну Михайловну – заведующего отделом администра-
тивно-хозяйственного отдела;

- Лыхину Веронику Анатольевну – художника-декоратора муници-
пального учреждения «Культурно-досуговый комплекс «Рондо»;

- Носкову Галину Николаевну – уборщика служебных помещений 
муниципального учреждения «Культурно-досуговый комплекс «Рондо»;

- Павленко Елену Петровну – гардеробщика муниципального учреж-
дения «Культурно-досуговый комплекс «Рондо».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения 
Междуреченский 		                        С.И. Колпакова

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о продаже имущества посредством публичного предложения

Администрация городского поселения Междуреченский сообщает о 
проведении торгов по продаже муниципального имущества, подлежаще-
го приватизации в соответствии с прогнозным планом приватизации му-
ниципального имущества на 2016 год, утвержденным решением Совета 
депутатов городского поселения Междуреченский от 31.03.2016 года 
№207 посредством публичного предложения (постановление админи-
страции городского поселения Междуреченский от 04.04.2016 № 134-п). 

1. Организатор торгов (Продавец): Администрация городского по-
селения Междуреченский.

2. Форма проведения торгов: продажа имущества посредством пу-
бличного предложения.

3. Форма подачи предложений о цене: открытая.
4. Наименование и характеристика имущества: 
лот №1 – КО-823 на шасси КамАЗ-53215», поливомоечное пе-

скоразбрасывающее, 2006 года выпуска, шасси ХТС53215R62283055,       
кузов 1992535, двигатель №740.31-240 62370546, ПТС 57 МК 092957 от 
16.11.2006 года.

лот №2 – Единый объект приватизации по адресу: 628200,     
Тюменская область, Кондинский район, пгт. Междуреченский, ул. 
Промышленная, 4б: 

- Здание ангара- гаража, назначение: нежилое помещение, 1-этаж-
ное, общая площадь 322,4 кв.м., кадастровый номер: 86:010401005:950;

- Здание ангара- лесоцеха, назначение: нежилое помещение, 2-этаж-
ное, общая площадь 729,5 кв.м., кадастровый номер 86:01:0401005:1338; 

- Подъездной путь ж/д длиной 120 м, назначение: для перевозки 
ж/д транспортом и погрузо-разгрузочных работ, кадастровый номер 
86:01:0401005:3317;

- Подстанция КТП-250, назначение: трансформация электроэнергии 

для подачи к электропотребителям, площадью 5,5 кв.м.,  кадастровый 
номер 86:01:0401005:2148; 

- Земельный участок, категория земель земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: под размещение производственной базы, 
площадь 24524 кв.м., кадастровый номер 86:01:0401008:14;

5. Начальная цена: 
лот №1 – 847 000 (Восемьсот сорок семь тысяч) рублей; 
лот №2 – 6 630 000 (Шесть миллионов шестьсот тридцать) рублей.
6. Величина снижения первоначальной цены («шаг понижения»): 
лот №1 – 84 700 (Восемьдесят четыре тысячи семьсот) рублей; 
лот №2 – 663 000 (Шестьсот шестьдесят три тысячи) рублей.
7. Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 
лот №1 – 42 350 (Сорок две тысячи триста пятьдесят) рублей; 
лот №2 – 331500 (Триста тридцать одна тысяча пятьсот) рублей. 
8. Минимальная цена предложения (цена отсечения): 
лот №1 – 423 500 (Четыреста двадцать три тысячи пятьсот) рублей;
лот №2 – 3 315 000 (Три миллиона триста пятнадцать тысяч) рублей.
9. Порядок, срок и размер внесения задатка: настоящее инфор-

мационное сообщение является публичной офертой для заключения до-
говора о задатке в соответствие со ст. 437 Гражданского кодекса РФ, а 
подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом 
такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в 
письменной форме. Лица, желающие принять участие в торгах, должны 
внести задаток, до подачи заявки на участие в аукционе, в сумме: 

лот №1 – 169 400 (Сто шестьдесят девять тысяч четыреста) рублей; 
лот №2 –1 326 000 (Один миллион триста двадцать шесть тысяч) 

рублей.



= 3 =

 №9 (142) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 8 апреля 2016 года

13. Порядок определения лиц имеющих право приобретения иму-
щества при продаже посредством публичного предложения: право 
приобретения имущества принадлежит участнику продажи посредством 
публичного предложения, который подтвердил цену первоначального 
предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем 
«шаге понижения», при отсутствии предложений других участников про-
дажи посредством публичного предложения. В случае если несколько 
участников продажи посредством публичного предложения подтвержда-
ют цену первоначального предложения или цену предложения, сложив-
шуюся на одном из «шагов понижения», со всеми участниками продажи 
посредством публичного предложения проводится аукцион по установ-
ленным в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. 
N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имуще-
ства» правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую 
форму подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой имуще-
ства на таком аукционе является цена первоначального предложения или 
цена предложения, сложившаяся на данном «шаге понижения». В случае 
если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, пре-
вышающей начальную цену имущества, право его приобретения принад-
лежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену 
имущества.

14. Договор купли-продажи не позднее чем через пять рабочих дней 
с даты проведения продажи посредством публичного предложения с по-
бедителем заключается договор купли-продажи

15. Передача имущества и оформление перехода права собствен-
ности на него осуществляется не позднее 30 дней, после дня полной 
оплаты имущества безналичным путем, по следующим реквизитам: По-
лучатель: УФК по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре 
(Администрация городского поселения Междуреченский),  р/счет  
40101810900000010001 банк РКЦ Ханты - Мансийск г. Ханты - Мансийск, 
БИК 047162000; ИНН 8616008594, КПП 861601001, ОКТМО 71816160, 
в платежном поручении код бюджетной классификации указать код 
65011402053130000410. Расходы, связанные с оформлением перехода 
права собственности на имущество возлагаются на Покупателя.

16. Место, дата и время проведения продажи посредством пу-
бличного предложения: состоится 31.05.2016 г. в 11.00 часов по мест-
ному времени, по адресу: пгт. Междуреченский, ул. Гагарина, 11, помеще-
ние Администрации городского поселения Междуреченский.

17. Информация о предыдущих торгах: 28.10.2015г. аукцион по 
продаже имущества указанного в п. 4 извещения, признан несостоявшим-
ся по причине отсутствия заявок, торги посредством публичного предло-
жения от 11.12.2015 по лоту №1 п.4 извещения признаны несостоявши-
мися по причине отсутствия допущенных участников, торги посредством 
публичного предложения от 30.12.2015 по лоту №2 п.4 извещения при-
знаны несостоявшимися по причине отсутствия заявок.

18. Ограничения участия в аукционе: в соответствии с Федераль-
ным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственно-
го и муниципального имущества».

19. Осмотр имущества, указанного в пункте 4, организует отдел эко-
номики с 11.04.2016 года по 25.05.2016 года с 17-00 до 18-00 часов каж-
дую пятницу, по предварительному согласованию по адресу пгт. Между-
реченский, ул. Титова, 17, 1 этаж левое крыло, тел.8(34677)32-205.

20. Ознакомление покупателей с иной информацией, условиями до-
говора купли-продажи осуществляется по телефону: (34677) 32-205 или 
по адресу указанному в п.10.

Глава городского поселения 
Междуреченский                                                              С.И. Колпакова

Для распространения муниципальной газеты на электронных носителях информации создается её официальная электронная версия,
 размещаемая на сайте администрации поселения по адресу: www.междуреченский.com

Издатель:  Администрация МО городское поселение Междуреченский 
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

Газета учреждена решением Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от  28.12.2012г.  № 275

Адрес редакции:  628200 гп.Междуреченский, ул.Гагарина,11  
Тел.: +7(34677) 35-068 E-mail: raicenter@mail.ru

Распространяется бесплатно

Информационный вестник городского поселения Междуреченский

Официальный выпуск информационного вестника «Междуреченский    
сегодня» отпечатан на собственном оборудовании администрации    
городского поселения Междуреченский Тираж 15 экз

Подписано в печать 08.04.2016г.

- по следующим реквизитам: Получатель: ИНН: 8616008594, КПП 
861601001, Администрация городского поселения Междуреченский л/с 
05873032840, расчетный счет 40302810171623000026, банк получателя: 
РКЦ Ханты-Мансийск г.Ханты- Мансийск, БИК: 047162000, назначение 
платежа – задаток для участия в аукционе по продаже имущества – (наи-
менование имущества). Задаток вносится единым платежом. Докумен-
том, подтверждающим поступление задатка на счет продавца, является 
выписка с этого счета. Задаток возвращается по письменному заявлению 
претендента, с указанием необходимых реквизитов счета в следующих 
случаях:

- в случае отзыва заявки претендентом до даты окончания приема за-
явок, задаток возвращается в течение пяти дней с даты поступления Про-
давцу письменного уведомления претендента об отзыве заявки;

- в случае отзыва заявки претендентом позднее даты окончания при-
ема заявок, а также если претендент не признан участником аукциона, 
участник аукциона не признан победителем либо аукцион признан несо-
стоявшимся, задаток возвращается в течение пяти дней с даты подведе-
ния итогов аукциона. 

10. Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок: 
Одно лицо имеет право подать только одну заявку. Заявки на участие в 
аукционе принимаются с 11.04.2016 года по 25.05.2016 года с 8.30 до 
12.00 и с 13.30 до 17.00 часов в рабочие дни, по адресу: пгт.Междуречен-
ский, ул.Титова,17, 1 этаж левое крыло, отдел экономики администрации 
городского поселения Междуреченский (форму заявки можно получить 
по указанному адресу).

11. Рассмотрение заявок и документов претендентов с целью 
определения участников аукциона состоится 27.05.2016 г. в 14 ч. 00 мин.

12. Перечень документов предоставляемых претендентами для 
участия в торгах: 

- юридические лица:
заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъ-

екта Российской Федерации или муниципального образования в уставном 
капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из 
него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и 
подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юриди-
ческого лица на осуществление действий от имени юридического лица 
(копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соот-
ветствии с которым руководитель юридического лица обладает правом 
действовать от имени юридического лица без доверенности;

- физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, 
или представляют копии всех его листов.

В случае если от имени претендента действует его представитель по 
доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осу-
ществление действий от имени претендента, оформленная в установлен-
ном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В 
случае, если доверенность на осуществление действий от имени претен-
дента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического 
лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий пол-
номочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, 
либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, про-
нумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и 
подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается 
их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из 
которых остается у продавца, другой – у претендента.


